DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0143 /2017, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

• EXTRATO DE CONTRATO 249/2017

• DISPENSA Nº. 087/2017
CONTRATO Nº. 250/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5441710F6244E12710600C439CCCA089

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0143 /2017, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

                                                  Concede Férias a servidora
LOURDES DE JESUS, conforme
descrito.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Férias a servidora: LOURDES DE JESUS, nos termos da

Lei nº. 17/90, com o período de gozo de 20 de Agosto a 20 de Setembro de 2017, lota-
do na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se,

         publique-se
            afixe-se e

            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM
18 DE AGOSTO de 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D9216518F27A16579260FB53EDFDF4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO 249/2017

CONTRATO Nº 249/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 266/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 086/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES; CNPJ: 13.071.253/0001-06; CONTRATADA: H. M. ATACADISTA EIRELI –

ME, CNPJ: 23.806.909/0001-37; OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS

TELEVISORES DE 32 POLEGADAS, LED, HD, USB, HDMI, RESOLUÇÃO: HDTV 1366

X 768, CONVERSOR DIGITAL: DTV, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE, DESTINADO AOS PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF)

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$ 7.495,00

(SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) VIGÊNCIA:  DA DATA

DA ASSINATURA A 90 DIAS, PRESIDENTE TANCREDO NEVES 17 DE AGOSTO DE

2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D0BEA3CB64C1ECE746011B3D860BC65C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº. 087/2017

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
locação de um imóvel casa não residencial, situada na Avenida Ipiranga, s/n, nesta
cidade destinada a abrigar os alimentos oriundos da Agricultura Familiar Vinculados
ao PAA (Programa de Aquisição de Alimentos) do Município de Presidente Tancredo
Neves, cujo valor global da contratação será de R$ 18.000,00 (Quatro Mil e Oitocentos
Reais) a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 17 de Agosto de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5441710F6244E12710600C439CCCA089

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000138 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 250/2017

CONTRATO Nº 250; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 267; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 087; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24,
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SR: JOÃO ANDRE DOS SANTOS CPF:
100.321.505.04 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO
RESIDENCIAL, SITUADA NA AVENIDA IPIRANGA, S/N, NESTA CIDADE
DESTINADA A ABRIGAR OS ALIMENTOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR VINCULADOS AO PAA (PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS) DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) VIGENCIA: 12 MESES.
ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES – BAHIA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5441710F6244E12710600C439CCCA089

		2017-08-18T19:27:35-0300